Se establece que en un proyecto pueden participar hasta 2 docentes, y el monto que cada docente percibirá 

puede variar de acuerdo con las responsabilidades que cada uno asuma en la implementación.  

Para los proyectos con un enfoque interdisciplinario, se podrá optar a un financiamiento de hasta 

$2.500.000 (dos millones quinientos mil pesos). Dado el carácter colaborativo e integrador de este tipo de 

iniciativas, se requiere la participación de al menos dos docentes provenientes de distintas disciplinas o 

facultades. 

De ser necesario, puede sumarse la participación de un tercer docente, sin embargo, es importante